Vnder wort signet.

Friderich.

Samtidig Afskrift i Kongl. Bibliothek, Ny kgl. Saml. 752 c. Fol., jfr. Sjælandske Registre 12, 338.

### 233.

1584. 6te September. Biskoppen i Aalborg, M. Jørgen Boringholm, tilskriver Universitetets Rektor, M. Klavs Skavbo, angaaende de Vanskeligheder, der var ved at erholde den Universitetet til-lagte Daler af hver afdød Præsts Bo.

Dei gratiam et pacem per Jesum Christum dominum nostrum. Clarissime Domine Rector, Domine et Frater in Christo longe

obseruandissime, accepi septimo augusti, per regium tabellarium, tuas et aliorum Dominorum Professorum literas, de dalero isto, qui Academiæ debetur ex cuiuslibet pastoris morte iuxta præscriptum foundationis, qui per longiusculum tempus desiit Academiæ numerari, unde domini mei mirentur, quid sit, quod eius pecuniæ soluendæ dilationem tam diuturnam inducat, quidue Academiæ commodum remoretur diutius. Hac de re circa biennium, ni fallor, cum scriberet mihi clarissimus vir dominus Doctor Andreas Laurentij, tunc temporis Academiæ Rector, ea qua potui diligentia veritatem rescripsi, nimirum quod plurimorum pastorum viduæ cum orphanis ita alieno ære onustæ sunt miseræ, vt panem mendicatum quærant, bonis omnibus a morte abnegatis, id quod et in aliis diocæsibus non est inusitatum. Aliæ patronos sibi acquirunt, denegantes quicquam se duros, nisi regiæ ostenderentur literæ, vel ex ordinatione regia dalerus debitus demonstrari possit. Pastores quoque plærique negant se quicquam de hoc dalero audiuisset tempore Doctoris Olai et Magistri Laurentij, et vt vera fatear mihi non innotuit aliquando fundatio Academiæ, siquidem eam nunquam legi, nec quis me admonuit de hac re, antequam prænominatus clarissimus vir, D. Doctor Andreas Laurentij, me in suis literis admonuerit, vnde tuto quicquam exigere non audebam; postea vero admonitus, collegi quatuordecim Daleros, quos per hunc meum filium Martinum transmittere volui. Tentabo interea, si plus colligere liceat, quod difficulter admodum fiat, nam plurimi hæredes etiam in domino obdormiunt. Ego quoque posthac, si dominus Deus vitam longiorem concesserit, libenter omnem mouebo lapidem, vt quod hactenus per negligentiam et inscitiam sit omissum et amissum diligentius inquiratur. Vale in Christo felicissimus vna cum reliquis Dominis Professoribus, quos Dominus Deus in vera professione incorrupta veritatis vnanimis conseruare dignetur. Ex ædibus meis Olburgicis sexto die Septemb. Anno 1584.

Georgius Boringholmius S. V.

Vobis omnibus deditissimus.

Udskrift: Doctrina et pietate aliisque veris virtutibus clarissimo viro, Magistro Nicolao Schavenio, almæ Academiæ Haf-